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1. VI VÄLJER MORGONDAGEN 
Folkbildningsförbundets konferens om studieförbundens roll och möjligheter att verka för 
integration samlade drygt 120 representanter för studieförbund, invandrarorganisationer 
m.fl. på Mondo i Stockholm den 12 februari.  

Konferensen inleddes av Folkbildningsminister Lena Hallengren som tog sin utgångspunkt 
i den aktuella filmen Hip hip hora, som skildrar både de hårda villkoren i de ungas värld 
och svårigheten att vara tonårsförälder. Forskaren Lisbeth Eriksson presenterade 
delbetänkandet Utsatt folkbildning. Hon var tveksam till studieförbundens möjligheter att 
förverkliga den politiska ambitionen om strukturell integration, men menade också att 
det knappast är folkbildningens uppgift. I det samtal som följde menade flera att det 
gäller att se till de långsiktiga effekterna. När människor träffas och diskuterar för dem 
vardagsnära och angelägna frågor startar en process som kan leda till integration även 
om det är i homogena etniska grupper som inte lever upp till ambitionen om 
kulturmöten.  

Med anledning av Folkbildningsförbundets nya studiematerial Vilket imorgon kommer jag 
att välja? samtalade Kenneth Ritzén med två pappor och två döttrar kring uppväxt och 
föräldraskap mellan kulturer. Manuel Tan Marti, spansk rom, berättade om sin rädsla för 
att hans äldsta dotter skulle rymma med en icke-rom. Det stod i kontrast med Ala Ranis, 
berättelse om att man i hennes familj, som flytt från Iran för att vara fria i ett 
demokratiskt land, blivit helt galna när hon efter ett besök i Iran blivit kär och ville gifta 
sig med en kurd.  

Läs dokumentationen från konferensen  

Kontaktperson: Maicen Ekman, maicen@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 
2. STUDIEMATERIAL - VILKET IMORGON KOMMER JAG ATT VÄLJA? 
Folkbildningsförbundet har med medel från regeringen och på initiativ av Nationellt Råd 
för Kvinnofrid tagit fram studiematerialet Vilket imorgon kommer jag att välja? Om 
uppväxt och föräldraskap mellan kulturer. Studiematerialet vänder sig främst till föräldrar 
med invandrarbakgrund men kan med fördel också användas i grupper där svenska 
föräldrar deltar. Materialet tar upp några av de mest laddade frågorna i mötet mellan 
olika kulturer och synsätt familj, kärlek och sexualitet. Områden där kultur- och 
normkrockar kan bli särskilt tydliga. Studiematerialet kostar 50 kr och kan beställas från 
Bilda Förlag på telefonnummer: 08-709 05 00.  

Studiematerialet finns även som kortversion på svenska. Kortversionen har översatts till 
lätt svenska, arabiska, bosniska, nord- och sydkurdiska, persiska och somaliska. De kan 
laddas ned på Folkbildningsförbundets hemsida. 

Kontaktperson: Maicen Ekman, maicen@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 



3. INTEGRATION PÅGÅR! 
Som underlag för det opinionsbildande arbetet har Folkbildningsförbundet sammanställt 
15 exempel från den omfattande integrationsverksamhet som studieförbunden bedriver 
runt om i landet. Exempelsamlingen Integration pågår! (pdf)  

---------------------------------------------------- 
4. LOKAL MOBILISERING I MALMÖ 
Under 2004 och 2005 kommer studieförbunden i Malmö att bedriva ett pilotprojekt med 
lokal mobilisering i utsatta bostadsområden. Lokal mobilisering handlar om att 
uppmuntra personer att bli aktiva, kreativa och att tillsammans med andra ta kontroll 
över sitt eget liv och sin egen framtid. Det egna bostadsområdet är en viktig arena för 
lokal mobilisering och särskilt viktigt är det att arbeta i så kallade utsatta 
bostadsområden. 

Projektet drivs i samarbete med Malmö kommun, studieförbundens 
medlemsorganisationer och andra lokala aktörer. Folkbildningsförbundet och Kommun- 
och landstingsförbundet stöttar projektet med bl a dokumentation och utvärdering.  

Utvärderingen görs av Linköpings Universitet genom en processinriktad utvärdering som 
är inriktad på att positivt understödja verksamheten. Det skall utgöra ett gott exempel 
på hur studieförbunden arbetar med lokal mobilisering och ligga till grund för framtida 
opinionsbildning. 

Projektidé (pdf) 

Kontaktperson: Linda Laine, linda@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 
5. FOLKBILDNINGEN OCH KULTUREN OCH VEM "STYR" FOLKBILDNINGEN? 
Folkbildningsförbundet anordnade den 16 februari ett seminarium med sopplunch och 
opera. Anders Ekman, huvudsekreterare i utredningen, presenterade två rapporter ur ett 
av SUFO2:s delbetänkanden. 

 
I den första rapporten har utredarna gjort en kartläggning av folkbildningens betydelse 
för kulturlivet i åtta kommuner. Utredningens slutsats är att tillgången till amatörkultur 
är olika för olika individer beroende på att förutsättningarna för amatörkulturen varierar 
mellan olika kommuner och att det i grunden är ett demokratiskt problem. 
Kartläggningen visar att samarbetet med kommunerna och kulturföreningarna generellt 
sätt fungerade väl men alla aktörer upplever att förutsättningarna för verksamheten har 
försämrats. Det är främst svagare ekonomi och problem med återväxten som är de stora 
hoten, men också utvecklingen mot allt färre lokalkontor. Ett sätt att möta hoten är ökad 
samverkan och utredningens slutsats är att kommunernas kulturförvaltningar skulle 
kunna spela en mer aktiv roll här. Anders Ekman avslöjade också att utredningen 
kommer att föreslå att en myndighet exempelvis Kulturrådet får uppgiften att fördela 
statens stöd till amatörkulturen. 

Rapporten om vem som styr folkbildningen visar att det inom folkbildningen liksom i 
andra delar av samhället finns en tydlig könsordning. Kvinnorna är i majoritet bland 
deltagarna i folkbildningen. Det finns också en stor andel kvinnor i ledande positioner på 
lägre nivåer, men männens andel ökar ju högre upp man kommer i hierarkierna. 
Ungdomar, invandrare och personer med funktionshinder är kraftigt 
underrepresenterade. Av styrelseledamöterna var 70 procent äldre än 45 år, 95 procent 
har etniskt svensk bakgrund och bara några procent har något funktionshinder. Frågor 
som man med rätta kan ställa sig är varför det ser det ut som det gör och vilka 
bakomliggande strukturer det är som förhindrar vissa grupper från att finnas 
representerade i styrelser och som chefer. 



Dokumentation från seminariet 

Kontaktperson: Christian Gustavsson, christian@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 
6. PRESSANALYS 2003 
Folkbildningsförbundet och andra aktörer inom folkbildningen har under 2003 arbetat 
mycket aktivt med lobbning. Det syns bland annat i sammanställningen av pressklipp, 
som jämfört med 2002 visar på ett påtagligt ökat pressutrymme. Speciellt tydligt har 
detta varit fr.o.m. juni och introduktionen av det första lobbningstemat samt under 
hösten. 

De teman som har genererat mest press under 2003 är i ordningsföljd: 
- utvecklingen av kommunbidragen, 
- momsutredningens förslag om att momsbeskattning av ideella föreningar, 
- folkhälsa,  
- rockmusik. 

Pressanalys (pdf) 

Kontaktperson: Lill Perby, lill@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 
7. REMISSYTTRANDE ANGÅENDE BETÄNKANDE KRING ARBETKRAFT  
I yttrande över Arbetskraft betänkande av lönebidragskommittén (SOU 2003:95) vänder 
sig Folkbildningsförbundet bl a mot utredningens förslag om skärpta regler för lönebidrag 
och sänkt högsta bidragsnivå i ideella organisationer. Förbundet menar att förslagen 
skulle leda till att många lönebidragsanställda hamnar i en spiral av 
lönebidragsanställning, arbetslöshet, ny lönebidragsanställning eller sjukskrivning. 
Samtidigt går studieförbunden och andra ideella organisationer miste om de värdefulla 
insatser som anställda med lönebidrag utför i verksamheten.  

Hela yttrandet (pdf) 

Kontaktperson: Ann-Mari Lindgren, ann-mari@studieforbunden.se 

---------------------------------------------------- 

Det går också att prenumererna på E-nytt genom att skicka ett brev till 
fbf@studieforbunden.se där du skriver subscribe i ämnesraden och lämnar själva brevet 
tomt.   

 


